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TRA 1 COMUNI DI NOCERA INFERIORE , ANGRI, MERCATOQ SAN SEVERINO e CASTEL SAN GIORGIO

COMUNE CAPOFILA : NOCERA INFERIORE

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZIO DIPULIZIA
DEGLI IMMOBILI COMUNALI

CIG 7360791CE1

CHIARIMENTI n° 2

11) QUESITO: punto 7.3 - esecuzione negli ultimi tre anni dei seguenti servizi e/o altri servizi

aggiuntivi e connessi lett. d) — si richiede se & possibile dimostrare lo svolgimento di tael servizio di
punta con riferimento ad un committente privato atteso che nel chiarimento n. 1 al quesito n. 3 si
afferma che tale requisito deve essere dimostrato con riferimento a servizi di pulizia prestati a favore
di P.A. ma nel disciplinare si evince la possibilita di dimostrarlo sia con riferimenti a committenti
pubblici che privati.
RISPOSTA: In merito si precisa e si rettifica la risposta al guesito n. 3 dei chiarimenti n. 1
comunicando che il servizio deve essere espletato con un unico contratto di valore minimo pari
ad euro 250.000,00 svolto a favore di committenti pubblici e/o privati cosi come riportato a pag
7 del disciplinare.

12) QUESITO: punto 7.3 — Requisito di capacita tecnica esecuzione negli ultimi tre anni n. 1 servizio di
pulizia immobili per un importo di euro 250.000,00 si richiede se tale servizio ¢ considerato singolo
nei tre anni o pud essere cumulativo sommando diversi cantieri.

RISPOSTA: Si tratta del cosiddetto servizio di punta e pertanto come riportato alla a pagina 7

del disciplinare deve essere dimostrato con_un confratfo di servizi di pulizia svolfr a 1avore di
enti pubblici di valore complessivo di almeno euro 250.000,00.

13) QUESITO: punto 7.3 — Requisito di capacita tecnica esecuzione negli ultimi tre anni n. | servizio di

pulizia immobili per un importo di euro 250.000,00 si richiede se tale servizio & considerato valido
per soli servizi di pulizia immobili comunali 0 anche a titolo esemplificativo la pulizia di aeroporti e
vari essendo anche’essi enti pubblici.
RISPOSTA: Si tratta del cosiddetto servizio di punta e pertanto come riportato alla a pagina 7
del disciplinare deve essere dimostrato con un contratto di servizi di pulizia svolti a favore di
enti pubblici e privati cosi come chiarito al quesito n. 1 ¢ pertanto anche per gli immobili di
rilevante interesse pubblico come possono essere aeroporti stazioni etc..;



14) QUESITO: Le qualifiche le ore settimanali e livello di inquadramento degli operari che attualmente
svolgono il servizio di pulizia.
RISPOSTA: Si possono rilevare dal progetto de servizio per chiarimenti occorre rivolgersi al
Rup.
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